

契約年月日：令和 4 年 3 月 15 日（単価合意日：令和 4 年 6 月 7 日）

本山町岡本地区 1 工区斜面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	本山町岡本地区 1 工区斜面对策工事
工事地名	兵庫県神戸市東灘区本山町岡本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220010006	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	346日間 自 令和 4年 3月16日 (当初) 至 令和 5年 2月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	540,000
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	本山町岡本地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		193,993,736			
法面工			式	1		186,185,120			
ワイヤ連結工			式	1		86,057,860			
ワイヤ連結		溶融亜鉛メッキ	m2	4,898	17,570	86,057,860			単-1号
アンカー工			式	1		100,127,260			
鉄筋挿入A1		SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径φ90 削孔長L=1.85m/本	本	786	54,810	43,080,660			単-2号
鉄筋挿入A2		SD345 D19 L=3.0m/本 削孔径φ90 削孔長L=2.85m/本	本	740	77,090	57,046,600			単-3号
仮設工			式	1		7,808,616			
モルタル運搬工			式	1		7,760,296			
モルタル設置・撤去		500kg積	m	118	6,040	712,720			単-4号
モルタル賃料		500kg積	式	1	2,763,000	2,763,000			単-5号
モルタル運転		500kg積	t	51.3	83,520	4,284,576			単-6号

設計内訳書

工事名	本山町岡本地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		48,320			単-7号
交通誘導警備員			人日	4	12,080	48,320			
直接工事費			式	1		193,993,736			
共通仮設費			式	1		15,789,080			
共通仮設費			式	1		2,347,080			
準備費			式	1		679,080			
木根等処分費		幹	式	1		206,360			内-1号
木根等処分費		根	式	1		246,360			内-2号
木根等処分費		枝葉	式	1		226,360			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,668,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		13,442,000			
純工事費			式	1		209,782,816			

設計内訳書

工事名	本山町岡本地区 1 工区斜面对策工事	(当 初)				事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		48,858,000			
工事原価			式	1		258,640,816			
一般管理費等			式	1		34,519,184			
工事価格			式	1		293,160,000			
消費税相当額			式	1		29,316,000			
工事費計			式	1		322,476,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（運搬費用積上げ）		式	1		46,360			WYB00052 単 - 33号
準備費（処分費用積上げ分）	180千円	式	1		180,000			WB010170 単 - 36号
合 計					226,360			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 1号	ワイ-連結	溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	4,898	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイ-ロープ 敷設		土砂部 3×7 φ12mm	m 2	4,898	5,632	27,585,536	WYB00079 単 - 8号	
金網設置		φ3.2-50×50	m 2	4,898	1,925	9,428,650	WYB00049 単 - 9号	
縦主ロープ		3×7 G/O φ12mm	m	2,879	255	734,145		
横主ロープ		3×7 G/O φ12mm	m	2,852	255	727,260		
縦補助ロープ		3×7 G/O φ12mm	m	7,718	255	1,968,090		
横補助ロープ		3×7 G/O φ12mm	m	7,726	255	1,970,130		
ホルトプレート		土砂部外周用 t9×φ300 羽根付	個	319	13,500	4,306,500		
ホルトプレート		土砂部交点用 t9×φ300 羽根付	個	1,207	13,500	16,294,500		
巻付ゲリッパ		φ12mm L=900mm	本	1,617	1,340	2,166,780		
イクスクリップ (大)		t4.0×85×85 φ12Uホルト×1	個	1,992	750	1,494,000		
イクスクリップ (小)		t3.2×70×70 φ10Uホルト×1	個	17,568	680	11,946,240		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 1号	ワ作-連結	溶融亜鉛メッキ	単位	m2	数量	4,898	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひし形金網		φ 3.2mm × 50mm 亜鉛メッキ Z-GS3	m 2	5,437	970	5,273,890		
結合コイル		φ 3.2mm × 50 × 300	個	10,359	205	2,123,595		
計						86,019,316		
単価						17,570	円 / m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 2号	鉄筋挿入A1	SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径φ90 削孔長L=1.85m/本	単位	本	数量	10	単価	54,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 砂質土 H<40m	m	7.3	18,560	135,488	WYB00114 単 - 10号	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 軟岩 H<40m	m	11.2	22,540	252,448	WYB00115 単 - 11号	
鋼材挿入工		SD345 D19 1.0m超2.0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	1,362	13,620	WYB00116 単 - 12号	
注入打設工		無足場工法 二重管削孔	m 3	0.12	263,000	31,560	WYB00117 単 - 13号	
頭部締付工		無足場工法	本	10	3,193	31,930	WYB00118 単 - 14号	
支圧板設置		土砂部 t9.0×φ300	個	10	2,433	24,330	WYB00119 単 - 15号	
ゲラト材		鉄筋挿入用(混和剤含む)	m 3	0.16	20,000	3,200		
杉 節異形棒鋼		SD345 D19 L=2.0m 垂鉛メッキ(HDZ55)	本	10	1,860	18,600	WYB00120 単 - 16号	
キャップ付ナット		D19用 メッキ品	個	10	2,790	27,900		
スベ-サー		D19用	個	20	450	9,000		
計						548,076		

1 次单価表

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 3号	鉄筋挿入A2	SD345 D19 L=3.0m/本 削孔径φ90 削孔長L=2.85m/本	単位	本	数量	10	単価	77,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 砂質土 H<40m	m	9.5	18,560	176,320	WYB00106 単 - 17号	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 砂質土40m H<60m	m	6.67	18,620	124,195.4	WYB00104 単 - 18号	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 砂質土60m H<80m	m	1.53	19,980	30,569.4	WYB00098 単 - 19号	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 軟岩 H<40m	m	5.79	22,540	130,506.6	WYB00108 単 - 20号	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 軟岩 40m H<60m	m	4.07	22,700	92,389	WYB00105 単 - 21号	
削孔工		無足場工法 φ90 二重管 軟岩 60m H<80m	m	0.93	24,150	22,459.5	WYB00097 単 - 22号	
鋼材挿入工		SD345 D19 2.0m超3.0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	2,106	21,060	WYB00099 単 - 23号	
注入打設工		無足場工法 二重管削孔	m 3	0.18	263,000	47,340	WYB00101 単 - 24号	
頭部締付工		無足場工法	本	10	3,193	31,930	WYB00102 単 - 14号	
支圧板設置		土砂部 t9.0×φ300	個	10	2,433	24,330	WYB00103 単 - 15号	
グラウト材		鉄筋挿入用(混和剤含む)	m 3	0.25	20,000	5,000		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 3号	鉄筋挿入A2	SD345 D19 L=3.0m/本 削孔径φ90 削孔長L=2.85m/本	単位	本	数量	10	単価	77,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	杉 節異形棒鋼	SD345 D19 L=3.0m 亜鉛メッキ(HDZ55)	本	10	2,790	27,900	WYB00025	
	キャップ付ナット	D19用 メッキ品	個	10	2,790	27,900	単 - 25号	
	スパーサー	D19用	個	20	450	9,000		
	計					770,899.9		
	単価					77,090	円 / 本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 4号	モル-ル設置・撤去	500kg積	単位	m	数量	1	単価	6,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用モル-ル架設	500kg積 設置距離100m超200m以下	m	1	3,550	3,550	WYB00124	単 - 26号	
工事用モル-ル撤去	500kg積 撤去距離100m超200m以下	m	1	2,490	2,490	WYB00129	単 - 27号	
計					6,040			
単価					6,040	円 / m		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 5号	モル-ル賃料	500kg積	単位	式	数量	1	単価	2,763,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モル-ル 動力車賃料・整備費		500kg積 300日(10ヶ月)以内	台	1	1,342,000	1,342,000	WYB00138 単 - 28号	
工事用モル-ル 土木箱台車賃料・整備費		500kg積 300日(10ヶ月)以内	台	1	357,500	357,500	WYB00139 単 - 29号	
工事用モル-ル レール資材賃料・整備費		500kg積 300日(10ヶ月)以内	m	118	9,009	1,063,062	WYB00140 単 - 30号	
計						2,762,562		
単価						2,763,000	円 / 式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単 - 6号	モル-ル運転	500kg積	単位	t	数量	1	単価 83,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モル-ル運搬		500kg積 設置距離100m超200m以下	t	1	83,520	83,520	WYB00135 単 - 31号
計						83,520	
単価						83,520	円 / t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単 - 7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080	WB010212 単 - 32号
計						12,080	
単価						12,080	円 / 人日

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 8号	ワヤ-ロ-フ 敷設	土砂部 3×7 φ12mm	単位	m 2	数量	10	単価	5,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.53	23,625	12,521		
	法面工		人	1.76	24,885	43,797		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					56,320		
	単価					5,632	円 / m 2	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 9号	金網設置	φ 3.2-50 × 50	単位	m 2	数量	10	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	23,625	3,071		
法面工			人	0.65	24,885	16,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,250		
単価						1,925	円 / m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 10号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 砂質土 H<40m	単位	m	数量	100	単価	18,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6	23,625	141,750		
法面工			人	12	24,885	298,620		
特殊作業員			人	6	20,475	122,850		
普通作業員			人	6	20,160	120,960		
諸雑費 (率 + まるめ) 171.34%			式	1		1,171,820		
計						1,856,000		
単価						18,560	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 11号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 軟岩 H<40m	単位	m	数量	100	単価	22,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.4	23,625	151,200		
法面工			人	12.8	24,885	318,528		
特殊作業員			人	6.4	20,475	131,040		
普通作業員			人	6.4	20,160	129,024		
諸雑費 (率 + まるめ) 208.97%			式	1		1,524,208		
計						2,254,000		
単価						22,540	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 12号	鋼材挿入工	SD345 D19 1.0m超2.0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	1,362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.32	23,625	31,185		
	法面工		人	2.64	24,885	65,696		
	特殊作業員		人	1.32	20,475	27,027		
	諸雑費 (率 + まるめ) 10%		式	1		12,292		
	計					136,200		
	単価					1,362	円 / 本	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 13号	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m 3	数量	1	単価	263,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
	法面工		人	2	24,885	49,770		
	特殊作業員		人	4	20,475	81,900		
	普通作業員		人	2	20,160	40,320		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		43,760		
	計					263,000		
	単価					263,000	円 / m 3	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 14号	頭部締付工	無足場工法	単位	本	数量	100	単価	3,193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.33	23,625	78,671		
	法面工		人	6.66	24,885	165,734		
	普通作業員		人	3.33	20,160	67,132		
	諸雑費（率＋まるめ） 2.5%		式	1		7,763		
	計					319,300		
	単価					3,193	円 / 本	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 15号	支圧板設置	土砂部 t9.0 × φ 300	単位	個	数量	100	単価	2,433
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.6	23,625	61,425		
	法面工		人	5.2	24,885	129,402		
	普通作業員		人	2.6	20,160	52,416		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					243,300		
	単価					2,433	円 / 個	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 16号	杉 節異形棒鋼	SD345 D19 L=2.0m 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	本	数量	1	単価	1,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異形棒鋼ロッド	SD345 D19 亜鉛メッキ	m	2	930	1,860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,860		
	単価					1,860	円 / 本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 17号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 砂質土 H<40m	単位	m	数量	100	単価	18,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6	23,625	141,750		
	法面工		人	12	24,885	298,620		
	特殊作業員		人	6	20,475	122,850		
	普通作業員		人	6	20,160	120,960		
	諸雑費 (率 + まるめ) 171.34%		式	1		1,171,820		
	計					1,856,000		
	単価					18,560	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 18号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 砂質土40m H<60m	単位	m	数量	100	単価	18,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.6	23,625	155,925		
法面工			人	13.2	24,885	328,482		
特殊作業員			人	6.6	20,475	135,135		
普通作業員			人	6.6	20,160	133,056		
諸雑費 (率 + まるめ) 147.51%			式	1		1,109,402		
計						1,862,000		
単価						18,620	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 19号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 砂質土60m H<80m	単位	m	数量	100	単価	19,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	7.2	23,625	170,100		
	法面工		人	14.4	24,885	358,344		
	特殊作業員		人	7.2	20,475	147,420		
	普通作業員		人	7.2	20,160	145,152		
	諸雑費 (率 + まるめ) 143.44%		式	1		1,176,984		
	計					1,998,000		
	単価					19,980	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 20号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 軟岩 H<40m	単位	m	数量	100	単価	22,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.4	23,625	151,200		
法面工			人	12.8	24,885	318,528		
特殊作業員			人	6.4	20,475	131,040		
普通作業員			人	6.4	20,160	129,024		
諸雑費 (率 + まるめ) 208.97%			式	1		1,524,208		
計						2,254,000		
単価						22,540	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 21号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 軟岩 40m H<60m	単位	m	数量	100	単価	22,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7.04	23,625	166,320		
法面工			人	14.08	24,885	350,380		
特殊作業員			人	7.04	20,475	144,144		
普通作業員			人	7.04	20,160	141,926		
諸雑費 (率 + まるめ) 182.81%			式	1		1,467,230		
計						2,270,000		
単価						22,700	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 22号	削孔工	無足場工法 φ90 二重管 軟岩 60m H<80m	単位	m	数量	100	単価	24,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	7.68	23,625	181,440		
法面工			人	15.36	24,885	382,233		
特殊作業員			人	7.68	20,475	157,248		
普通作業員			人	7.68	20,160	154,828		
諸雑費 (率 + まるめ) 175.78%			式	1		1,539,251		
計						2,415,000		
単価						24,150	円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 23号	鋼材挿入工	SD345 D19 2.0m超3.0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	2,106
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.04	23,625	48,195		
	法面工		人	4.08	24,885	101,530		
	特殊作業員		人	2.04	20,475	41,769		
	諸雑費 (率 + まるめ) 10%		式	1		19,106		
	計					210,600		
	単価					2,106	円 / 本	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 24号	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m 3	数量	1	単価	263,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	23,625	47,250		
	法面工		人	2	24,885	49,770		
	特殊作業員		人	4	20,475	81,900		
	普通作業員		人	2	20,160	40,320		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		43,760		
	計					263,000		
	単価					263,000	円 / m 3	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 25号	杉 節異形棒鋼	SD345 D19 L=3.0m 亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	本	数量	1	単価	2,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異形棒鋼ロッド	SD345 D19 亜鉛メッキ	m	3	930	2,790		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,790		
	単価					2,790	円 / 本	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 26号	工用用モル-ル架設	500kg積 設置距離100m超200m以下	単位	m	数量	100	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.85	23,625	67,331		
特殊作業員			人	10.05	20,475	205,773		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		81,896		
計						355,000		
単価						3,550	円 / m	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 27号	工用用モルタル撤去	500kg積 撤去距離100m超200m以下	単位	m	数量	100	単価	2,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.4	23,625	56,700		
	特殊作業員		人	7.2	20,475	147,420		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		44,880		
	計					249,000		
	単価					2,490	円 / m	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 28号	工所用モルタル 動力車賃料・整備費	500kg積 300日(10ヶ月)以内	単位	台	数量	1	単価	1,342,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工所用モルタル賃料	動力車 500kg積 300日(10ヶ月)以内	台	1	1,220,000	1,220,000		
	工所用モルタル賃料	動力車 返納整備費	台	1	122,000	122,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,342,000		
	単価					1,342,000	円 / 台	

参考資料（ 1 ）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 29号	工事用モノ 土木箱台車賃料・整備費	500kg積 300日(10ヶ月)以内	単位	台	数量	1	単価	357,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノ賃料		土木箱台車 500kg積 300日(10ヶ月)以内	台	1	325,000	325,000		
工事用モノ賃料		土木箱台車 返納整備費	台	1	32,500	32,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						357,500		
単価						357,500	円 / 台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 30号	工事中用ルル レール資材賃料・整備費	500kg積 300日(10ヶ月)以内	単位	m	数量	1	単価	9,009
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事中用ルル賃料	レール資材 500kg積 300日(10ヶ月)以内	m	1	8,190	8,190		
	工事中用ルル賃料	レール資材 返納整備費	m	1	819	819		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,009		
	単価					9,009	円 / m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単 - 31号	工事用モルタル運搬	500kg積 設置距離100m超200m以下	単位	t	数量	1	単価	83,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	4	20,160	80,640		
	ガソリン	レギュラー	L	20	144	2,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					83,520		
	単価					83,520	円 / t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単 - 32号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	12,075	12,075	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12,080	
単価						12,080	円 / 人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単 - 33号	準備費（運搬費用積上げ）		単位	式	数量	1	単価 46,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	5.56	8,337	46,353	CB210110
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						46,360	
単価						46,360	円 / 式

参考資料（ 1 ）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単 - 34号	準備費（処分費用積上げ分）	160千円	単位	式	数量	1	単価	160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		160,000		
計						160,000		
単価						160,000	円 / 式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単 - 35号	準備費（処分費用積上げ分）	200千円	単位	式	数量	1	単価	200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			式	1		200,000		
計						200,000		
単価						200,000	円 / 式	

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]